
 

UCHWAŁA NR VIII/67/2019 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 12 sierpnia 2019 roku 

 

 

w sprawie ustalenia pensum dla nauczycieli wychowania przedszkolnego pracujących              

w grupach obejmujących dzieci 6-letnie i młodsze 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela    (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.)  w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia             

22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli wychowania 

przedszkolnego, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze                                

w Samorządowym Przedszkolu w Winnicy wchodzącym w skład Zespołu Placówek 

Oświatowych w Winnicy i oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. 

ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie, w wysokości 24 godziny. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



Uzasadnienie 

 

      Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2245) w art. 6 pkt 14 lit. d, zmieniła         

art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, ustalając maksymalny 

wymiar godzin zajęć dla nauczycieli wychowania przedszkolnego, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach, 

określając, że wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określa organ prowadzący szkołę lub placówkę. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaakceptowany przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli z terenu Gminy Winnica 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


